
                          
        via Pietro Micca 20 - 10122 Torintel. 011/5163611 - fax. 011/5163654       
                          
         

          

e mail : dirreg@scuole.piemonte.it Ufficio VIII - Assistenza Legale e Contenzioso  

   
                              
               DELIBERA 

n°4  
         

                              
  L'anno 2005, alle ore dieci e trenta del giorno 7 del mese di luglio, nei locali dell'Ufficio VIII - Assistenza 

Legale e Contenzioso - della Direzione Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte, siti in 
Torino, Via Coazze n. 18, si riunisce il Comitato regionale di raffreddamento, per prevenire un possibile 
contenzioso sull'applicazione del contratto integrativo d'istituto tra la RSU dell'Istituto Tecnico Industriale 
Statale "G.C.FACCIO" di Vercelli e la Dirigente Scolastica preposta a tale Istituto.  

                              
  Sono presenti 

per la parte 
pubblica  

                       

                              
  Dott.ssa Rosanna PESSANO Dirigente  Presidente                
  Enrico Perna   Componente              
                              
  per la parte sindacale:  

CGIL   Massimo SCAVARDA    
CISL   Marilena BESSONE  

               

                              
  UIL   Diego MELI 

SNALS Franco COVIELLO  
               

                              
             IL COMITATO         
                              
  VISTA la nota in data 13 maggio 2005, con la quale la RSU dell'Istituto Tecnico Industriale Statale 

"G.C.FACCIO" di Vercelli ha chiesto l'intervento del Comitato regionale di raffreddamento delle 
conflittualità insorte a livello di Istituzione Scolastica in ordine ai seguenti punti controversi del contratto 
d'Istituto per l'anno scolastico 2004/2005:  

    1) imputabilità al fondo di istituto dei compensi al responsabile del servizio prevenzione e 
protezione;  

    2) imputabilità al fondo di istituto dei compensi al responsabile impianti allarme intrusione e 
incendio  

                              
    3) imputabilità al fondo di istituto dei compensi al responsabile sicurezza informatica  
                              
     4) pubblicità dei pagamenti effettuati a carico del fondo di istituto    
  VISTA   la nota della segreteria di questo Comitato prot. n. 5745/A 26, in data 23 maggio 2005, con cui la 

richiesta avanzata dalla RSU dell'ITIS "FACCIO" di Vercelli è stata dichiarata ammissibile;  
                              
  ACCERTATO che la procedura di raffreddamento è stata accettata dalla Dirigente Scolastica preposta 

all'ITIS "FACCIO" di Vercelli con la nota prot. n° 54525/A 26 del 27 maggio 2005;  
  VISTE le osservazioni formulate dalla Dirigente Scolastica medesima con la nota prot. n. 4924/ A 26;    
              
      DELIBERA        
              
  1) Considerato che per l'anno 2004/2005 sono previsti appositi finanziamenti, la funzione di responsabile del 
servizio prevenzione e protezione, contemplata da legge specifica, va retribuita attingendo a tali fondi.  

  



  Il ricorso al fondo di istituto potrebbe, in futuro, essere previsto esclusivamente in via residuale, e con riferimento 
a personale interno, solo nel caso in cui tutti i fondi erogati dall'Amministrazione non fossero sufficienti, e le parti 
fossero d'accordo;  

  

  2) e 3) Per quanto riguarda le funzioni di responsabile allarme intrusione e incendio, e di responsabile sicurezza 
informatica, le stesse possono essere retribuite a carico del fondo di istituto;  

  

              
  3) Anche alla luce di quanto disposto dalla circolare regionale n. 196 del 30 agosto 2004, prot. n. 6674/ P/ A 26, la 
tabella contenente l'elenco nominativo del personale, le attività svolte, il numero di ore prestate per ciascuna 
attività, ed il compenso orario, deve essere pubblicata in locali accessibili al personale dell'Istituto.  

  

              
    IL COMITATO  

Presidente   Dott.ssa Rosanna PESSANO  
    

              

 


